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Visasvietinė darbininkų sąjunga.
(Tąsa.)

Dirstelkim į dabartinį unijų sąstovą. 
Perkratykim darbininkus lavesnius ir 
paprastus. Sztai mūrininkas unijistas už 
valandą darbo gauna 55c., o jo pagelbi- 
ninkas tik 15c. Czia męs matome kad 
pagelbininkas už tai teip mažai gauna, 
kad jis nepnguli prie unijos: savo unijos 
neturi, o mūrininkai jo nepriėma. To- 
liaus, alaus bravarų darbininkai gauna 
nuo 16 lig 25 dol. per sąvaitę, - vien 
dėlto, kad priklauso prie savo unijos. 
Bet kadągi meistrai savo unijas turi, o 
pagelbininkai neturi, tai ir čia lavesnie- 
jie darbininkai gyvena lėšomis žemesnių 
darbininkų. Išeina, kad darbininkas 

„tampa darbininko skriaudiku. Be to, čia 
randasi proga kapitalistams pasinaudoti. 
'Daleiskim, užgimsta mašinistų streikas. 
Kapitalistas tuojau į mašinistų vietas 
pastato jų pirmiau buvusius pagelbinin- 
kus — neunijistus. Pasigauna dar iš ša
lies kokįskebą (streiklaužį), — na ir va
ro darbą! Mųsų-gi mašinistai, matydami 
kad jie kapitalisto nepabaidė, noroms 
nenoroms vėl grįžta prie darbo.

Argi jau neaišku iš to, kad visi darbi
ninkai, pradėjus nuo „suprcdento“ lig 
paskutiniam tepėjui turi priklausyti prie 
vienos unijos, - be skirtumo tikėjimo, 
amato ir tt., kad galėtų išeiti į streiką 
visi sykiu ir parodyti, jog be darbininkų 
visas svietas išmirtų; kad męs esam po
nais to visko, ką tik akįs mato - viskas 
pūslėtos darbininko rankos yra padirbta. 
Czia tik reikia mums susiprasti ir paro
dyti savę. Tada tik kapitalistams sudre
bės kinkos ir atsistos plaukai; tada tik 
galima bus ne tik laimėti — ką laimėti! 
— atsiimti savo tiesas.

Mums reikia būti socijalistais, bet ne
užmiršti kovos ir ant ekonomiško lauko, 
lįsti į minias, agitavoti kaip tik galima. 
Unija, apie kurią kalbu - t.y. ,,Visas- 

♦vietinė darbininkų sąjunga“ lietuviams 
yra mažai pažįstama. Mažai ji dar buvo 
žinoma ir tarp pačių Amerikos darbiniu

Žinios is Lietuvos.
Kamajai, Kauno rėd. - Kaip pasiu

tę žvėrįs caro valdžios bernai tramdos po 
Uetuvos šalį, jieško maištininkų, areš
tuoja, muša, kankina, kiša į kalėjimus, 
šaudo namus, vagia... Ant žmonių tei
singų reikalavimų valdžia atsako nagai- 
komis, kanuolėmis, kulkomis. Nė žodžio 
liuosybės, nė ypatos ir triobų nepaliečia- 
mybės - nieko nuo ,,konstitucijos“ neb- 
liko.. Sauvalė tik dar biauręsnė, dar pik
tesnė, dar žvėriškesnė.

| kų, jaunutė dar. Vienok jau turi apie 
milijoną sąnarių. Jos pastebėtinai spar
tus augimas išsitulkoja tuom, jog ši są
junga paremta yra ant plačiausių pama
tų žmoniškumo ir darbininkų klausimo. 
Nes teip ir turėtų būti, — visame sviete 
darbininkai kruta, .išeinant Suvienytų 
Valstijų. Bet rodos ir amerikiečiai ims 
lekciją nuo mųsų draugų Rusijoje, teip 
bukliai, guviai ir smarkiai pervedusių 
generališką streiką.

Nieko nėra ant svieto amžino, viskas 
mainosi. Kada kapitalistai susirišę į tru- 
stus, tad mums darbininkams irgi reikia 
nesnausti; rištis kiek i manant, ne tik su 
šio krašto darbininkais, bet ir su kitų 
svieto šalių. Kapitalistai rišasi teipgi su 
kapitalistais kitų kraštų. Jeigu kur gy
ventojai ir smulkus kapitalisčiukai nepa- 
sTduoda^ tai jie ifieina ant nbpsfktu^niti 
su kariumene ir laivynais, kuriuos tam 
tikslui ir užlaiko, o męs apmokanti. Ka
riauja, vergia kolioniją po kolionijos, 
kad paskui turėtų kur išvežti mųsų pa
darytus išdirbinius. Bet męs, prasti dar
bininkai, mintanti iš savo prakaito, ką 
turim veikt? Mums juk nereikia laivy
nų; mums reikia tik solidariškumo (są- 
tarvės). Kalvis tepaduod ranką mašinis
tui, dailydė mūrininkui,-žodžiu sakant, 
viso svieto alguojantiejie darbininkai tu
ri sutvert vieną ryšį, vieną šeimyną.

(Toliaus bus.)
xSy. Donela.

Sausio 20 (senojo st.) vėl (pirmą kar
tą buvo pradžioje Gruodžio mėn.) apsi
lankė į Kamajus dragūnai, pėstininkai 
ir artilerija. Kaip ij pirmąjį sykį, krėtė 
tik Juozo Smalsčio namus. Jieškojo sū
nų - Jurgio, Peterburgo universiteto stu
dento, ir Napalio. Trečiąjį sūnų - Balį 
gruodžio mėn. suėmė ir išvežė 
Kauno kalėjiman. Iškrėtė namus, kloji
mą, daržinę ir tt. Nesuradus nieko bu
deliai užkrito ant seno tėvo, pradėjo jį 
gązdinti prašausią, ištremsią; pradėjo 
mušti, kad išduotų savo sūnūs. Bet nuo 
tėvo nieko neišgavo. Prižadėję ant ryto
jaus ateiti tyrinėti budeliai išsidalijo po 
triobas.ir užnakvojo miesčiuke.

Ant rytojaus dragūnai toliaus varė sa
vo biaurų darbą. Vogė, kas tik pakliu
vo, mušė žmones ir tt.

Nepasisekus* suimti Jurgio Smalsčio 
nutarė atkeršyti nors namams. Apie a- 
dyną 10 privežė visus (3) kulkasvaidžius 
prie Smalsčio namų, nustatė kareivius iš 
šonų, liepė surinkti žmones, kad visi 
matytų, kaip caro valdžia darys su tais, 
kurie sakė žmonėms teisybę, aiškino jų 
skriaudas ir vargus. Iš namų išnešti nie
ko nedaleido. Iš kulkasvaidžių iššovė 
apie 7 kartus. Namą sutrupino visai. 
Ko nedasilytėjo kulkos (šrapneliu šau
dė), tai kareivių šaudyklas ir rankos už
baigė. Stalus, lovas, krėslus ir tt. sutru
pino, sudaužė, sulaužė. Pagalvius gi, rū
bus ir šeip brangesnius daiktus patįs ka
reiviai išnešė, išvogė, girdamies, kad tai 
esąs tos dienos uždarbis. Palikę tik griu
vėsius budeliai liepė sueiti žmonėms ant 
miestelio. Czia pasakė ilgą pamokslą, 
kad klausytų valdžios, mokėtų mokes
čius, nekeltų maišto, išduotų socijalistus, 
neklausytų jų [Smalstį*) liepė išduoti 
per 10 dienų; jeigu neišduosią, tai 
visas miesčiukas ir 7 viorstai (kodėl 
7, o ne 10?...) aplink busę iš kanuolių 
sušaudyta] irtt.; žodžiu, gązdino žmones, 
kaip tik išmanė. Apdaužę žmones na-

*) Girdėtis, kad po tam Jurgiui Smalsčiui laimin
gai sek^s pabėgti j užrubežj.
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gaikomis ir ir apysodais išvažiavo toliaus 
„tvarkos“ daryti. Bet ar nagaikomis, 
kulkomis ir namų šaudymais numalšįs 
žmones, kurie iki kaklo paskendę var
guose, kurių begalinės skriaudos ir kru
vinos ašaros šaukte šaukia atmonijimo ir 
tt. labai ir labai dalykas abejotinas...

Rokiškis. - 21 Sausio čia iš Kamajų 
atvyko dragūnai su artilerija, kad pasil
sėti keletą dienų. Czia jie nieko nedarė, 
netrupino nė areštavo. Tokiems geriems 
svečiams vietiniai buržujai iškėlė balių. 
Adomas Talačka (lietuvis) sukvietė vi
sus aficerius, popus ir miesto inteligen
ciją pasilinksminti. Muzika griežė, vy
nais stalas buvo nukrautas, o mųsų po
nios su aficeriais (teip retai joms naba
gėms priseina su tokiais svečiais šokti! .) 
visokius reveransuą sukinėjos. Mųsų 
buržujai nežiūri, jog tų aficerių (ar nege- 
riaus pavadinti kraujagerių) rankos ne
kaltų žmonių krauju suteptos, jog tie 
aficeriai mųsų geriausius vyrus į kalėji
mą kiša, jog tie aficeriai nagaikomis ir 
kulkomis stengias užgniaužti liuosybės 
norą, stengias vėl mus į caro jungą įsp
rausti ir tt. O mųsų buržujai su tais 
kraugeriais bičiuoliaujas, draugauja. 
Gėda, begalinė gėda jiems už tokį pasi
elgimą!

(Laiškas iš kalėjimo). — Draugai ir 
Draugės! - Rašau jau po antrą laišką. 
Ar jus apturit, ar ne, man labai sunku 
yra špręst, nes nuo Jųsrį negaunu ir ne
galiu gaut jokių žinių. Kas darosi su 
Jumis ir kur Jus dabar bųvat teipgi ne
žinau.

Męs da pakol ėsam tame pačiam ka
lėjime, t. y. Kalvarijos „klėsose“, kaip 
męs vadinam savo kalėjimą. Ir, ištikrų- 
jų męs padarėm „klėsas“ ir kas papuo
la į mųsų „klėsas“, tas jau nemokytu 
negali išeit; rasit tik toksai, kuris suvis 
nenori nieko klausyt ir nenori nieko ži
not; bet tokių labai mažai atsiras, kad 
nenorėtų jau mokytis. Gal but< pan or ė- 
sit žinot, kaip įtaisytos mųsų „klėsos“?!.. 
Gal skaitėt šį-tą apie gudragalvį (filiozo- 
fą) Sokratą ir kitus garsingus mokytojus 
filiozofijos Grecijoj?.. Jie vaikščiodami 
po miestą ant rinkų, ypač prie bažnyčių 
soduose ir kitur surinkdavo, geriaus sa
kyt, susirinkdavo apie jį norintieji klau
syt jų mokslo, toksai gudragalvis pasa
kodavo, o kiti klausydavo. Tas pats ir 
pas mumi; męs teipat turim savo audito 
riją (klausyklą) ir gana didelę; auditori
ja toji, tai - kiemas. Ant kiemo vaikš
čiodami pasakojam norintiems klausyt 
visokias žinias (moksliškas), ypač poli
tiškus klausimus keliam ir aiškinam, ko
kie reikalingi yra dėl laisvinęs agitaci

per keletą valandų. Męs badauja m, val
gio nepriėmam. Ateina jau 5 valandoj 
ir perduoda žodžius general-gubernato-^ 
riaus, kad jokio o jokio teismo rytoj ne
bus (t.y. subatoj 3. II. 06 m.), ir kad tą 
paimtųjų Prienuose prasidėjo tardymas 
da. Mat general-gubernatorius kaip tik 
važiavo tą dieną per Kalvariją. (Virši
ninkas Gorielovas čionai mums sumela
vo, kad jis padavęs telegramą gavęs nuo» 
mųsų; jis gavo per į valandos žinią, kad 
jau general-gubernatorius išvažiavęs yra 
į Kalvariją. Tą telegramą jam viršinin
kas padavė į rankas). Telegramas toks 
buvo (išverčiam jį iš rusiško. - Red.): 
T „General-Gubernatoriui, 

Suvalkuose.
Męs politiškiejie kaliniai, suvirŠum 

100 ypatų, Kalvarijos kalėjimo protes- 
tuojam prieš teismą, rengiamą prie ka
riško teismo komisijos ant mųsų draugų: 
Grigaičio, Andviušaičio, Czesno, Ratke 
vyčiaus, Kasakaičio, Liorento, Voverai- 
čio. Pastarųjų byla visai nebuvo ištar
dyta. Reikalaujam tardymo. Reikalavi
mą remiame visuotinu badavimu. Pasi
rašo Komisija iš 5 ypatų: Jakštiras, An
drius Matulaitis, Garmus, Cypinąs Sa
balis.“

Panašus telegramas buvo pasuptas 
Peterburgan grapui Vittei.

Po atsakymui nuo generalgubernato
riaus per Gorielovą, kuris patvirtino visą 
savo kalbą pareikalautu nuog jo „gar
bės žodžiu“, buvo padarytas abelnas su
sirinkimas ir nutarta iki gavimo teisin- 
gesnii} žinių badavimą pertraukt. Bada
vimas mųsų visgi padarė daug trukšmo, 
ne tik pačiam kalėjime bet ir už jo sie
nų. Kasžin, o gal but ir dėlto, — kaip 
paskui pasitvirtino, daug maža, iš „de- 
pešų“, gautų „bevieliniu telegrafu“ iš 
kalėjimo Suvalkų, kad toksai teismas 
mųsų draugams buvo rengiamas— ir 
nežinia dėl kokios tai priežasties ta
po atidėtas ir pradėtas naujas tardymas 
(„pridėtinis tardymas“).

Teip eina pas mus kova su užsieni
niais valdžios tarnais.

Kaip męs iškovojom „liuosąją respub
liką“ mųsų „klėsose4*?

Kaikuriems draugams ir draugėms, 
gal but, bus akyva žinot kokiu budu 
raQs įgij°m liuosąją respubliką, ko
kią dabar męs turime. Kad toji liuosy- 
bė buvo įgyta per ilgą kovą, turbut, ’ 
nevienas iš vėliaus atkeliavusių draugų 
nežino. Dėlto tūli gal mano, kad męs 
visuomet turėjom tokią liuosybę. O ne, 
draugai! Reikėjo teipat kovot ir kovot 
gana ilgai. Tos liuosybės nedavė pati 
vyresnybė, bet tik spėka iškovota tapė.

(Toliaus bus.)

jos varymo, iš viso mųsų (politiškųjų) 
yra su viršum 130 žmonių. Reikia tiesą 
pripažint, kad daugelis iš jųji| daugiau
sia „dievo teliukai“, nieko o nieko ne- 
suprantantiejie. Daug paimtų yra, vien 
už tai, kad rado revolveią pas jį, žemsar- 
gius nuginklavo ar kitką menkniekį pa
darė; bet kurie iš „klėsų“ išeis, tie jau 
dirbs kad net viskas braškės, nes dabar 
už niekus reikia sėdėt 3 mėnesius, - ar 
daug padarius ar mažai. Tai męs jau 
teip padarėm ir įkalam jiems, kad jau 
turi viską suprast ir turi jau išėję dirbt. 
Pradžioj sunku buvo, nes visų sykiu ne
leido vaikščiot mųsų vyriausybė; prisiėjo 
kovot, ir kovodami iškovojom; dabar jau 
valia visiem ir vaikščiot ir giedot ir viens 
pas kitą užeit, vienu žodžiu, mųsų kalė
jimas iš „monarchijos“ pavirto į „respu
bliką“. Czionai męs turim laisvę sąžinės, 
susirinkimų, žodžio, spaudos ir net n e- 
paliečiamybę ypatos; teip kad gy- 
venantiejie už mųsų rubežiaus, už sie
nos, ant teip vadinamos liuosybės, la- 
biaus nelaisvi, negu męs. Pas mus revo
liucija greičiaus užsibaigė irliuosiejie ga
li pavydėt mums pasisekime kovos už lais
vę. Pas mus visokius dalykus išriša tam 
tikrai paskirtos komisijos, tokių komisi
jų yra keletas; o jau „reikalus nepapras 
tai svarbiuosius“, sprendžia abelnas susi
rinkimas „auditorijoj“. Teip, padėkim, 
gaunam žinią „bevieliniu telegrafu“, kad 
3. II. 06 m. kaikuriuos mųsų draugus, 
kaip tai: studentą Grigaitį, Andrušaitį 
i'r 6 paimtuosius Prienuose, be jokio tar 
dymo, be nieko, sūdys tam tyčioms pas
kirta „komisija prie kariško teismo“ ir 
iš anksto buk jau nutarė juos sušaudyt,
— idant įbaugįt kitus tuom; męs gavę to
kią „depešą“ kuogreičiausiai padarom 
sušaukimą visų piliečių mųsų „viešpa
tystės“ ir pranešam kad teip ir teip nori 
pasielgt su tokiais ir tokiais mųsų drau
gais. Męs turim prieš tai protestuot, bet 
kaip?... Kalėjime vienas tik įrankis yra,
- tai badavimas. Badavimu gali priverst 
valdžią išpildyt savo reikalavimus. Ir 
męs nutarėm tuojaus pradėt badavimą 
ir tolei traukt, pakol nebus žinios, kad 
teismas ne bus paskirtas. Dėlto nuta
rėm paduot telegramą generalguberna
toriui į Suvalkus, o kitą Vittei Petrapi- 
lon. NB. Petrapilėn padavėm idant dau- 
giaus triukšmo padirbt. Sugrįžę į „ka
meras“ visi tuojaus išmetėm kas tik tu
rėjom ką valgomo, ir sunešėm į vieną 
kamerą. Bet męs turėjom vėl atrast ki
tą vietą, dėlto, kad negalima išturėt, ka
da viskas po akių. Tuojaus atbėgo vir
šininkas pavieto Gorielovas, - labai di
delė lapė; persigandęs klausia, ko męs 
norim? Jam padavėm telegramas atiduot 
ant krasos. Jis prižadėjo duot atsakymą
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Lietuvoj ir Baltgudijoj kaikur agrari- 

ški sumišimai vėl atsikartoja. Petraus- 
Čižnoj, Vileikos paviete, sodiečių bruz
dėjimas priėmė rustų pobūdį. Atvykę 
kazokai 18 ypatų suėmė. Oberene ir 
garuose, Dolginavo paviete, sodiečiai 
veja tarnus iš dvarų ir dvarponiams pa
tiems liepia dirbti. Generolas Czičagin 
Užkaukazėj, iš rėdo išdo 3 milijonus 
rublių pavogė ir pabėgo užsienin. Seva- 
stopolij pasibaigė „Potiomkino“ jurinin
kų byla. Trys ant 15, kiti ant 20, 12, 7 
ir 2; 23 ant vienų, metų priverstinių sun
kių darbų pasmerkti. Očakove pasibai
gė leitenanto Schmidto byla. Myriop pa
smerktas. Miestas drūčiai kariumene 
apsodintas buvo. Chersone ant graikiš
kos gatvės rasta bombų dirbtuvę. Ka- 
niove valdžia uždarė viešą skaityklą; 
bibliotekos užveizdą ir sąnarius suareš- 
tavojo. Odesoj suimta 5, iš būrelio 
„Juodasis Varnas“ anarkistus. Glagins- 
ke, Kubaniaus kiašte, maištą pakėlė 
600 kazokų iš Urupsko pulko. Pasiųsta 
kariumenę su 5 kulkosvaidžiais. Įvairio
se Sibiro vietose užklupta didžias ginklų 
ir sprogstančios medegos sątaupas.

Už įvedimą lenkiškos kalbos pasmer
kta valsčių Dymiany, Kielcų rėdyboj, 
ant 3.000 rublių, valsčių Slupia ant 1.500 
rublių bausmės. Varšavoj, citadelėj, su
šauta vėl 6 anarchistus komunistus. 
Pruškove užpuoliai ant monopolių. Lo* 
dziuj suimta 9 y patas revolveriais gink
luotas, kurios pasiturinčias y patas spyrė 
mokėt pinigus. Radom i o rėdyboj praša- 
linimą gavo 150 mokįtojų. Ginlduoti 
žmonės Varšavoj užpuolė ant monopolių 
kasieriaus ir atėmė jam 4.000 rublių. 
Krasnostavo paviete suimta 6 ūkinin
kus. Augustavo paviete areštuota 10 y- 
patų, Sieradziuj 7 ypatas, Miechove 10 
ypatų. Czenstakavoj suimtas Jašųnaitis, 
mokintojis - lietuvis. Daugelij namų 
nakčia krėsta. Į Radomių iŠ Varšavos 
pervežta suimtąjį d-rą Dauną: Apskųsta 
jį ,už susirašymą ant tilto po Jastrzem- 
bi'u ir Suorganizavimą užpuolio ant sto
ties Vierzbnike. Radomiuj krėsta ir su
imta 18 ypatų.
Jūreivis,

DARBININKO KRONIKA.
Szkotijos pažangii|jų lietuvų kuo

pelė pernai buvo pradėjusi leisti sąvairi
nį laikraštuką'„Laikas“. Buvo laikraš
tis nė tai geriausis nė prasčiausis. Daug 
geresnis už keletą išleidžiamų Ameriko
je. Paskutiniu laiku buvo gana pasige
rinęs, ypač stojus redaktoriui iš socijal- 
demokratų. Bet kaip tik laikraštis pasi

gerino, tuoj rado sau priešų, kurie ėmė 
„Laiką“ persekiot ir boikotuot. Ypatin
gai teip sau vadinantiejie „demokratai“ 
„Laiko“ ueužkentė. Ir laikraštis neįs
tengė dalaikyt. Išėjęs šįmet iki 8 nr., 
paliovė eiti. - Iš tikrų jų „Laikas“ Szko
tijos lietuviams buvo labai atsakantis ir 
padarė per trumpą savo gyvavimą nema
žą žymę. Jo mirtis reikia labai apgailau
ti. Tiemsgi, kurie sako platiną kultūrą 
— Szkotijos lietuviams „demokratams“ — 
už prisidėjimą prie numarinimo „Lai
ko“ tebuni gėda!

Century, W. Va. neseniai atsitiko 
baisus plyšimas gazo, kasykloje Century 
Coal Co., kur pražuvo apie 30 darbinin
kų. Tarp tų yra 14 lietuvių.

5T Kaip žinomu yra, 1 Balandžio šių 
metų išsibaigė sątarvė tarpe Amerikos 
kasyklių savininkų ir anglekasių. Są
tarvė buvo padaryta po didžiamjam ang- j 
lies streikui, 1903 metuose, sulyg kurios 
darbininkai mažiau išlošė negu pralošė. 
Dabar jau keli mėnesiai, prieš išsibaigi- 
mą sątarvės, Amerikos anglekasių vado
vai, ypatingai Jonas Mičel, gundė dar
bininkus reikalauti beveik to paties, kas 
buvo prakišta streikuose atgal treji me
tai. Savininkai kastynių nepasiduoda. 
Rezultatai iš to išėjo tokie, kad unijistai 
visai neprisiruošę 1 Balandžio išėjo į be
darbę Szę nedėl New Yorke dar yra 
laikoma paskutinė konferencija angle- 
kasių ir savininkų. Jeigu neprieis prie 
sątaikų, tai apie pusę milijono angleka
sių sustreikuos, patraukdami bedarbėn 
apie 3 milijonus darbininkų kitose in
dustrijose, kurios užsidarys dėl stokos 
anglies. Plačiau apie tai parašysme se
kančiuose numeriuose „Kovos“, jeigu 
streikas ištikrųjų iškils.

Iš lauko Partijos.
|| Chicago^ III. - Garbi Redakcija 

„Kovos“! - Vietinė 22-ra kuopa LSPA. 
prisiunčia 25.45, iš kurių 22.65 yra su- 
kolektavoti per J.KuČį ir J.Balčiukonį 
naudai revoliucijos, kuriuos pavedam L 
SDP., kaipo kovotojams už laisvę prieš 
Rusijos despotą. Vardan kovotojų au
kautojams ištariam širdingą ačiū. Teip- 
gi 2.80 mėnesinių. - Kaip matyt, Chi- 
cagos lietuviai pradeda po biskį krutėt: 
šįmet yra rengiamas, pabaigoje gegužio 
SLA. seimas ir bus demonstracija atmin
čiai pražuvusiųjų už laisvę mųsų brolių. 
Bet štai išgirstam balsą mųsų dūšių „ga
nytojų“ iš manifesto, išduoto penkh| 
Chicagos kunigų, kuris buvo apskelbtas 
bažnyčiose ir kuriame šaukia į žmones, 
kad neprisidėtų prie „to prakeikto susi- 
vienyjimo“, nė draugystės nė pavieniai; 

nes gązdina, jog prisidėjusiejie busę pra
keikti ir atmesti nuog bažnyčios. Juo
kinga ir graudu podraug, matant tokį 
pasielgimą, bet kaip iš dalies jau matyt 
kunigų triūsas neatneš lietuviams blė- 
dies, nes žmonės pradeda susiprast. Bro
liai chicagiečiai! Neklausykit tų išgamų, 
siurbėlių mųsų triūso; darbuokimės ant 
naudos darbininkiškojo judėjimo. Lai
kas pasižiūrėt į savo pusę, ba jau gana 
męs šėrėme juos (tokius netikusius ku
nigus) savo kruvinu prakaitu. Matome, 
kaip jie už tą mums atsimoka. Gana jau 
to. Teprasmenga mųsų tamsintojai su 
savo užtariamuoju caru Rusijos, Tegy
vuoja darbininkų susipratimas ir socija- 
lizmas!

Vardan LSPA. 22-ros kuopos, 
Sekr, J.Kilikevyčiua.

(I Cleveland, Ohio. - LSPA* 3-čia k., 
21 kovo laikė susirinkimą, kurs atsibu
vo po 344į Ontario str. Susirinkę drau
gai dailiai atliko kuopos reikalus, sumo
kėjo mėnesines ir sumetė keletą centų 
aukų revoliucijos reikalams. Kuopa kas- 
sykis auga, - linksma net žiūrėt, kaip 
darbininkai pradeda susiprasti. Jeigu vis 
teip eis, kaip dabar, tai visai neužilgo 
galėsim padidint savo organą. Draugai 
kitų kuopų, tik stokim į darbą! Labai 
ilgai miegojome, kad tik miege visai ne- 
užmirtum. Nes miegas yra myrio brolis.
- Prisirašęs naujas draugas, A.Kažemė- 
kaitis, įmokėjo 2.40. Viso mėnesinių 
prisiunčiam „Kovos“ Redakcijon 5.40.
- Su meile visai Partijai ir socijališkai 
revoliucijai, J. Labanauskas.

|| Brockton, Mass. - 17 kuopa LSPA. 
susirinkime 25 kovo, svarstėme ir kalbė
jome apie partijos reikalus bei revoliuci
jos Šelpimą. Nutarėme:- darbuotis kaip 
galima ir daryti agitaciją, šaukiant susi
rinkimus su prakalbomis. Džiaugsmas, 
kad čionykščiai lietuviai darbinįkai pra
deda susiprasti, pradeda daugumas sim
patizuoti darbininkiškai Liet. Soc. Parti
jai Am. ir abelnai socijalizmui, — nežiū
rint į šmeižimus įvairių patamsio tarnų. 
Sziame susirinkimėlyj prisirašė prie kuo
pos 10 sąnarių, veik visi užsimokėdami 
duokles už visus metus, ką pasiuntėm 
Centro Išdininkui, drg. T. Andziulaitie- 
nei, - $ 20.40. Priegtam dar sudėjome 
13.50 revoliucijai aukų; kaikurie davė 
savo dienos uždarbį, pritariant kun. Ži
linsko užmanymui, tuos pasiunčiame, 
sykiu su aukautojų vardais „Kovos“ Re
dakcijon, kuri teiksis persiųsti LSDP. 
Be to gavome žinią iš „D.B.“ redakcijos, 
kad LSDP. Centro Komitetas, išsiuntė 
9 kovo Amerikon savo atstovą, kuris ap
lankys lietuvius amerikiečius. Butų ma
lonu kad ir brocktoniečių neaplenktų ir 
duotų žinią kada galėtų pribūti į mus
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a pie linkę. — Sekr. V. J. Petkunas.

|| Cleveland, O. — Vietinė 3-a LSPA. 
kuopa, neseniai susirinkime apsvarstėm 
apie parengimą teatro, naudai ir padidi
nimui mųsų organo „Kovos“, teipgi ir 
sušelpimui revoliucijos Lietuvoje, - mu
šu brolių kovojančių prieš despotišką ca
rą Mikę. Likosi nutarta atlošti teatrą, 
perstatant dramą „Ponas ir mužikai“, 
22 dieną balandžio. - Malonus draugai 
LSPA. Rengkim teatrus ir balius ant 
padidinimo mųsų darbininkiško laikraš
čio „Kovos“, kuris gina mųsų reikalus 
nuo visokių skriaudikų ir parodo mums 
kas yra gera ir bloga mųsų gyvenime. — 
Adt galo drg. M.Jokubėnas įnešė paau- 
kaut revoliucijai ir likos sumesta aukų 
viso labo 5.25 (Vardai aukų skyriuje. - 
Red.) — Su revoliucijiniais sveikini
mais, 3-čia Kuopa.

Kaip turėtų bųti vedami socijalistų 
kuopų arba šakų reikalai.

fTąsa)
XIV. JJas reikia visuomet atminti.

1) Kad socijalistų kuopa yra pulkelis 
socijalizmo kariumenės, užsidavusios ap
ginti savo tvirtynę ir platinti socijalizmo 
idėją po visą apielinkę, kur kuopa yra 
susiorganizavusi.

2) Kad tveriant kuopą yra geriauS 
pradėti su penkiais, gerai apsipažinusiais 
su socijalizmo principais ir taktika, na
riais. Daugiau bus naudos, jeigu kuopo
je bus 5 darbštus ir sumanus darbinin
kai ant socijalizmo lauko, negu 50 sąna
rių, iš kurių 45 bus visai neapsipažinę ir 
nepaisanti ant partijos reikalų, kas mi
nutė svyruojanti; ta kuopa vistiek bus 
silpna ir, be abejonės, išsiskirstys.

3) Kad geriausiai yra aprubežiuoti 
susirinkimo laiką, taigi visus paprastus 
susirinkimus visada atidaryti ir uždaryti 
ant paskirtos valandos; vilkinimas atida
ryti susirinkimus pagimdo draugų ne
kantrumą ir nepaisėjimą; be to nutrau
kia susirinkimus ant vėlybų valandų; ki
ti vien dėl to ir nesiriša prie partijos.

4) Idant būti geru socijalistų tai ne
užtenka pasakyti kad: ot, aš esu soči- 
jalistas! Reikia pilnai suprasti soci
jalizmo principus ir mierius bei gerai ži
noti jo programą. Kuopos turi kiekvie
ną sąnarį gerai išmokinti partijos princi
pų ir taktikos, o kiekvienas narys turi 
perskaityti ir studijuoti sekančias kny
gas: - „Komunistų manifestas“, „Dar
bas ir kapitalas“, ,,Kapitalas“ — parašy
tas Karoliaus Marks, ir „Socijalizmas 
utopijos ir mokslo“, „Vertybė, prekė, 
pelnas“ - par. Pričkaus Engels.

Apart šitų yra apsčiai ir kitokių gerų 

pasiskaitymui knygų. Reikia, teipgi, bū
tinai apsipažinti su tautos, valstybės ir 
pavieto platformomis. t

5) Kad tie, kurie pildo kapitalistiš
kųjų partijų nešvarų darbą, vistiek jie 
savo seniems ponams tarnaus, nors jie ir 
prie socijalistų partijos prisirašytų. „Pro
tingam žodžio užtenka“.

6) Kad narys, kuris išsitenka, o ne
užsimoka savo mokesties, negali turėti 
tiesos spręsti reikaluose socijalistų parti
jos judėjimo. Tokie savo luomo pakėli
mui vistiek netarnauja, ir prasišalinus 
jam iš partijos, nieko organizacija ne- 
prakiša.

7) Kad socijalizmas nėra mašina, su 
kurios pagalba vadovai ir „didvyriai“ 
galėtų į aukštus urėdus išsikelti; patyrus 
kad sąnarys kokias tarybas daro pagal 
senųjų partijų paprotį, idant pagerinti 
savo ypatos būvį, reikia jį urnai pastaty
ti į šalį, kol jis susipras, kad socijalistų 
partija yra demokratiškai veikianti, ir 
kad jos aprinkti kandidatai yra jos tik 
tarnais.

8) Kad susiliejimai su kitoms parti
joms arba iškrypimai iš savų vėžių, liu
dija stoką aiškaus supratimo savo reika
lų ir taktikos tarpe žmonių; o iš antros 
pusės, politikavimai panašių begėdžių, 
reiškia troškimą sau garbės, ir kad jie 
vėlina pajiegą ant žmonių vartoti, negu 
ginti laisvės principą. (Toliaus bus.) 

Esame revoliucijos išvakariuos.
Keletas mųsų viengenčių darbininkų, 

girdėdami judėjimą savo brolių Lietu
voje, rengiasi keliauti ir stoti į eilps ko
votojų už laisvę. Tokie norai yra labai 
pagirtini. Mano jausmai teipgi su taja 
misle surišti, nes „be kraujo praliejimo 
niekur laisvė ir gerovė neužžydės.“

TeČiaus, mieli draugai, turite žinoti, 
jog ir čia Amerikoje - šalyje menamos 
laisvės - ateina tokie pat laikai kaip ir 
Rusijoje. Sztai pernai kažikas užmušė 
Idaho valstijos ex-gubernatorių. Dabar 
užmuštojo sėbrai susimislino tą žmogžu
dystę suversti ant viršininkų „Vakarų 
Anglekasių Federacijos“ — Moyero ir 
Haywoodo, prezidento ir sekretoriaus. 
Juos suėmė ir įmetė kalėjimam Pas- 
kiaus pasamdė kreivus liudininkus, ku
rie melagingai užrodo ant minėtų vyrų 
žmogžudystę.

Bet visi teisingesni žmonės žino, kad 
Moyer ir Haywood tiktai tiek yra kalti, 
kad jie yra socijalistai. Kapitalistams ne 
tiek rupi atjieskot tikrus užmuštojo žmo- 
gžudas, kiek nužudyti darbininkų vado
vus, apšmeižti anglekasių organizaciją 
akise visos tautos žmonių, perstatant 
anarkistais; atimti Federacijos čarterį ir

išardyti revoliucijinę organizaciją. Jeigu 
pakars du ar tris nekaltus žmones, tai/ 
tuomi dar nepasibaigs kapitalo žmožu- 
dystė, - ji pakars didelę darbinįkų drau
govę. Tai yra kova vilko su avinėliu, - 
kapitalo su darbu.

Bet darbininkų susipratimas jau ir čia 
išbujojęs. Milijonai protestų kįla. Re-1 
voliucijonieriai ir socijalistai tą patį dar
bą varo, ką ir Rusijos arba Lietuvos ka
riautojai už laisvę. Debs rašo, .kad „jei
gu kapitalistai pakars tuos vyrus, tai sy
kiu jie pakars ir mane.“ Nužudymo gar
sas suskambės kaip nabatas ir kapitalis
tai duos signalą nematytiems dalykams.

Taigi kas nori kovot už laisvę ir žmo
gaus tiesas, tas visur atras sau darbą. 
Prispaudimai žmonių vargdienių visur 
tie patįs. Platinkim agitaciją ir raštus. 
Skaičiau, kad ant 31 kovo laikraštis 
„Appeal to Reason“ (išein Girard, Kan
sas) išleis spccijališką numerį, vadinamą 
„Išgelbos laida“. Reikėtų jo partraukti 
šimtais ir rengiant prakalbas išdalyti 
žmonėms. Teipgi rengti tam tikras suei
gas ir protestuoti prieš kapitalistų pasiu
timą.

JI liutkuSi
69 So. Elm st., W.Lynn. Mass.

Ar męs galim vadĮtis „Partija”?
Dabar kada mųsų kai-kurie draugai 

užimti sutaisymu program© mi|sų orga
nizacijai, aš noriu atkreipt jų atidžią ant 
vieno daikto, katras man seniai guli ant 
saužinės, - tai vardo mųsų organizacijos: 
„Lietuvių Socijalistų Part. Amerikoje“.

Man rodosi, męs negalim vaitot žodį - 
„Partija“, kaipo vardą.

Žodynai maždaug teip tą žodį išgul
do: - Partija, yra tai sąrjšis žmonių, su
sidedančių iš vienokių pažiūrų arba ei
nančių prie vienodų siekių. Partija yra 
priešinga siekiams arba pažiūroms kito 
kokio sąryšio (partijos) paskirtame aps- 
krytyj. Trumpiau sakant: partija galima 
vadįt tik politikiŠką organizaciją, gulin
čią savo specijališkus siekius, priešingus 
kitai partijai. Taigi męs, susipratusiejie 
rankpelniai (tarptautiškiejie socijalis-' 
tai), būdami ateiviais į tokią šalį, kur 
ekonomiškas mųsų padėjimas tampa vie
nokiu su padėjimu čionykščių darbinin
kų, negalime stat)ti reikalavimų kito
kių, negu kokius yra pastatę pirmiau už 
mus susi organizavusieji e, — padėki m an
glai socijalistai. Męs galim pastot tik 
šaka čion veikiančios partijos, bet ne at
skira partija. Mųsų organizacija, kaipo 
atskiras kūnas niekad nepasirodys ant 
politikiškos scenos Amerikoje. Mųsų 
kliasos reikalai užtektinai reprezentuoti 
per esančias čia partijas: „Socialist Par-
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ty* ir „Socialist Labor Party“. Taigi 
męs, kaip minėjau pirma, irgi galim but 
vien tik saka vienos iš minėtų partijų. 
Męs irgi negalim išsiteisįt sakymu, kad 
mųsų yra „Lietuvių Soc. Partija“, ba ant

• Amerikos politiškos scenos tautos nelo
šia jokios rolės, ir męs lietuviškas prole- 
tarijatas skiriamės nuo Amerikos arba 
kitokių proletarijatų Amerikoje, kaipo 
proletarijatas, ne skirtumu tradicijų (vi
so svieto darbininkų tradicijos vienokios:

‘vergija kapitalizmo, - feodalizmo ir tt.), 
bet vien tik kad męs nemokam angliš
kos, tai yra šalies kalbos. — Taigi vienok, 
męs faktiškai esam dalimi „Socialist Par
ty“, kad ir neremiame jos „in corpore“ 
pinigiškai. Bet kadangi męs turime ki
tokią kalbą ir tebėra dar neužbaigti ro- 
kundai mųsų su caru, tai privalom turė
ti sa visto vę organizaciją, - bet ne Par
tiją: turėtume vadįtis: Susivienijimas,

• Ryšis arba Sąryšis Lietuvių Soči plistų 
arba Soči jaldemokrat ų Amerikoje, arba 
užrubežyj arba panašiai.

Paduodamas ant apsvarstymo draugų 
mano išvadžiojimus, primenu, jog žinau 
gerai, kad ne vardas bet darbai už savę 
kalba; vienok žinau ir tad kad nesma
giai skamba tegu sau avį vadįt jaučiu.

A. Petratis
Chicago, III.

Ką sakė žmogus nuo Marso.
— Gerą rytą, — tarė marsietis, nulip

damas nuo savo orlaivio.
— Gerą rytą, - atsakė stovintis be 

darbo vyras.
— Ko teip išsiviepęs, - kas yra!
— Alkanas!
— Kodėl tu nevalgai!
— Neturiu pinigų.
— Dirbk ir gausi.
— Negaliu gaut darbo.
— Dirbk štai ant šitų derlingų dirvų; 

auerink kviečius, kukuruzus, bulves - vi-O 7 7
sus šituos daiktus. Matai!

— Kad savininkas manęs nesamdo.
— Kas!!
— Sakau, savininkas nesamdo manęs.
— Kas tai yra savininkas!
— Na, argi nežinai, kad tas, katras 

valdo žemę.
— Argi tai vienas žmogus ir valdo že

mę!
— Žinoma.
— Tegul aš pasprog...! Ei, sakyk, ar

gi ne dievas sutvėrė žemę!
— Aš girdėjau, kad jis.
— Argi jis ją padarė ne dėl visų savo 

vaikų, katrie ant žemės "gyvena!
— Aš, - aš teip girdėjau - aš misliju, 

kad teip, — aš nežinau.
— Kaip tad atsitiko, kad vienas žmo

gus ją apvaldė!
— Nagi įstatymai jam atidavė žemę, 

argi nežinai!
— Argi jųsų įstatymai nereikalauja, 

kad valdantis žemę duotų žmonėms ly
gią dalį pelno iš jot!

— O, ne!
— Jeigu teip, tai argi nėra tokių įsta

tymų, kurie sulygintų visų žmonių tie
sas linkui žemės!

— Ne, nieko tokio čia nėra.
— Kas tad padaro tuos įstatymus!
— Męs, kas-gi daugiau.
— Kas-gi jus!
— Nagi balsuotojai: aš ir kiti visi iš 

mųsų - demokratiškiejie valstiečiai.
— Ir jus darot tokius įstatymus, ku

rie atiduoda uždyką vienam žmogui der
lingus laukus, kurius jis laiko dirvonais 
-jeigu jam patinka, tuomtarpu jus mal- 
daujat darbo ir mirštat badu!!

— Na... je-e-e.
— Buk toks geras, nusiimk skrybėlę: 

aš noriu matyt kaip žemės žmonių subu- 
davota makaulė!

Ir džentlmenas nuo Marso skubinai 
nutraukė savo orlaivio saitą, kurį buvo 
pririšęs prie stulpo, sėdos ir nulėkė auk? 
štyn, švilpaudamas naujausią marsiečių 
komišką giesmę — „Kaip Jie kvaili 
žmonės ant Žemės gyvena“. (Melbour
ne Beacon).

Kovo mūnuo štai važiuoja....
Liegsta poreenus žiema.
Sniegę migyj ji dejuoja,
Ant saulutes pykdama....

Teip linksmai saulute šildo, 
Patalą žiemos tik dildo: — 
Pavertė Jau į skutus.
Gyva skystims iš jo tik bus!

Patvoryj kur da tik laikos 
Purvins patalas- žiemos. 
Bet ir čia saulute taikos.... 
(Sniegas nykst nuo jos šviesos.

Tik saulutei nusileidus,
Žiema šluostos savo veidus....
Griežia savo dantimi,
Kaip per migi jos eini.

Ji — ta dvase prispaudimo —
Tamsy j spėjusi atgyt, 
Savo seimą kviesti ima, 
Kaip čia svietą dar kankjt. — 

, Tuo tas šaltis — prispaudėjas
. Ir jo brolis šiaurės vėjas
Ein su kriušoms kaukdami,
Seną tvarką stiebdami....

Šaltis vargo plynias dengia
Konservatišku ledu;
Vėjas puošdama dar aprengia 
Liberališku sniegu.

Tas bet ne'tima joms žado:
B urbsi v verčias iš po ledo.... 
Vėl, ot, saulė! Vėl šviesa!.. 
Nyksta, nyksta jau žiema!

J. B.

lus, bet tuos kurie jau apsipratę su mok
sliškais raštais ir rūpinasi jų platinimu, 
„Kovos“ laikraštis man pasirodo negana 
socijališkas.

Reikėtų eiti teisybės ir laisvės keliu, 
taigi socijališkoms idėjoms. Redaktorius 
neprivalo dairytis į šonus bei į užpakalį, 
turi skint kelią pirmyn, ar bei prielan
kiu but kokiai ypatai, ar saugotis kuni
gų prakeikimų (kunigų prakeikimas tiek 
gyliuoja, kiek lavonui kodilas).

Man teip įdomu, kad socijalistų kuo
pų telpa tokie bergždi užmanymai; pvz. 
kuopa prisiunčia kelis dolerius - fondan, 
paliepia padidint „Kovą“ ir vėliai lau
kia kokią pusę metų, mislydarhi jog jau 
padarė gerą paramą; gal tikėdamies .ant 
redaktoriaus, kad jis gali ir savo pridėti.

Bet iš tų užmanytojų nuomonių man 
pasirodo, jog daug turi neišgaravusio 
motiniškumo, ir kunigijos svajonės da 
dunkso ir be abejonės gal mažai tokių 
rastum socijalistų kuopose narių, kurie 
yra nuo visko laisvi.

Man rodos, štai kas mums išpultų tė- 
myti!

1. Jeigu trokštame geidulį išpildyti, 
taigi padidinti „Kovą“, būtinai turi žė- 
dnas narys aukauti po dolerį nuo Kovos 
mėnesio. Be abejonės ir pavieniai nepa
siliks užpakaly.

2. Toliau mokėti po 50c. kas mėnuo 
kožnas narys. Tai yra visai ne perdaug, 
tokie raštai reikia šelpti, tai yra šventas 
darbas.

3. Kad pinigų išde susirinktų kokie 
keli šimtai, tai tik tąsyk galėtum padi- 
dįt, bet ne tuščiais prižadais.

Privesiu čionais nors trumpai apie 
„Ateitį“, laikraštį ką išeidinėjo Pitts- 
burge Pa. apie kurį labai gerai žinau.

Pinigų išde buvo apie du šimtu. Už
manė socijalistų kuopos padidįt „Atei
tį“, teip kaip dabar „Kovą“. Redakcija 
kuopų norus išpildė. Ir tuoj iššoko iš iš- 
do 90.00. Prie to pasididino ir išėjimai, 
įėjimai veik mažinosi.

Atsirado karštas socijalistas pu tuščia 
kišene. Parsitraukė • knygų iš redakci
jos, ir duok važinėt po Pittsburgo api(*- 
linkes: kas davė pinigų už knygas gerai, 
kas ne - ir gerai, - visiems paliko, visus 
apdalino, esą greičiau žmonės apsišvies.

Bet ne gana to. Leidosi dar į Bosto
ną iš Pittsburgo, - pagaut kokį tai vil
ką; bet tas nuėjo ant tuščio, tiktai „Atfc 
eities“ išdą ištuštino. Per tai „Ateitis“ 
turėjo numirt, kurios aš ir šendien ap- 
gailistaujų. Dėltogi parsergiu J. O. Szir- 
vydą, idant nebūtų tos pasekmės, kaip 
J. Laukiui.

A. Gustas
Redakcijos pasarga. - p. Gustas iš

reiškė keletą mislių, kurios iŠ vienos pu-

Patėmijimas.
Aš neprigulintis prie jokios partijos, 

noriu žodi primesti kaslink padidini
mo laikraščio „Kovos“.

Nekalbėsiu čionai į tamsybės apašta
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sės yra geros, iš kitos - teip sau. Pana
šių nuomonių teko girdėti jau keletą sy
kių, ypač iš menamųjų „laisvamanių“ 
pusės, - labiausiai kad „Kova“ arba 
bent jos redaktorius esą dar suvaržyti 
kokia ten baime kunigų prakeiksmų. 
Kad nė „Kova“ nė redaktorius tų pra
keiksmų nesibijo, tai aiškiai liudija tas, 
kad męs į juos žiūrime kaip, anot p. G., 
tas lavonas j kodylą. Jeigu mę§ tuštiems 
ginčams su kunigais ne atsiduodam, tai 
tas reiškia, kad męs branginam laiką, o 
ignoruojam ir už nieką laikom visus vai
dus už orą. Kas rėkia daug ant kunigų, 
tas parodo tuompatim, kad jų bijosi. Iš 
kitos pusės, jis apleidžia savo reikalus. 
Jis dreba, kad neatsirastų kur koks nors 
dievas, ar velnias su pragaru, ir taigi su 
įnirtimu kovoja su skelbėjais sau nepri- 
imnių dogmų. Tikras socijalistas į tą 
žiuri mokslo akimis, ir iš kunigų pasa
kų tik juokus sau daro. Straksėti, pana
šiai laisvamaniams, prieš vėją reiškia ne 
mylėjimą laisvės, nė kovojimą už ją, 
bet kūdikišką baimę prieš skelbiamas 
nematomas baidykles. Teisybė, kad 
tuom „Kova“ neužsiima ir negali užsi
imti. Yra daug reikalų daug didesnių ir 
svarbesnių darbininkų, luomui, kad ir pa
didinus ,,Kovą“ mažai joje tesiras vietos 
lai s vam aniš ka j a m „ so ui j ai i z m u i “.

Kaslink „Ateities“ numirimo, tai męs 
turim visai kitokią nuomonę. Tas laik
raštis užgeso ne dėlto, kad išsibaigė aly
va - t.y. pinigai, - bet kad nebuvo drū
to stulpo, ant kurio tą lempą („Ateitį“) 
butų galima buvę saugiai iškabint. Išsi
baigė ta alyva, kurios nedaugiausiai bu
vo — tai yra dvašiška. Kaip žinoma, „A- 
teitis“ buvo laikraštis ne socijalistų, - 
skaitant ją, matai labai raibą mišinį: 
populizmas, reformizmas, anavkizmas, 
laisvamanybė ir kitos tyrai buržujinės 
linkmės, ten kryžiavojasi po socijalizmo 
priedanga. Bet ekonomiškos kovos klia- 
sų, tikrųjų darbininkų reikalų ten nėra 
si. Socijalizmo dažas nieko daugiau ne- 
priduodk laikraščiui, kaip tik dažą. Da
žas nusiŠeria, lieka pats paprasčiausis 
buržuazijos kūnas. O kadągi buržuazija 
visuomet nepastovi, tai nėra dyvo kad ir 
jos laikraščiai paseka jaja. Su „Kova“ 
tas jeigu ir galės atsitikti, tai visai dėl 
kitokių priežasčių, negu su „Ateitim“. 
„Kova“ yra ne rankose kokios pavienės 
ypatos - kaip primena p. G. kad drg. 
Szirvydo, - bet didelės krūvos lietuvių 
darbininkų. Nė pakraipa laikraščio, nė 
jo būsena tad nepriguli nuo kieno ūpo, 
kaip kad buvo praeitoje ,,Ateities“. 
„K.“ nepaliaus ėjus dėlei stokos dvasiš
kų ar piuigiškų pi jėgų. Jeigu paliaus, tai 
vien dėlto, jeigu didžiuma mųsų organi
zacijos persikeltų Europon. Tada, žino

ma, ji taptų jau neteip ir reikalinga. Jei
gu dabar finansai „Kovos“ apsilpę buvo, 
tai reikia atmint, kokią naštą mųsų or
ganizacija neša šelpime revoliucijos. ,,A- 
teities“ sąlygos visai kitokios buvo.

Neva bunda...
Męs — Maskolija. Nė va upė užšalusi. Ant 

josios kupros styro sustatytos šėtros ir per sli- 
dųjį ledą bėga „troika”. Nėra joje vandens, 
tas persikeitė į akmenį. Nuo vieno kranto link 
kito ir atgal eina žmonės per slidųjį marmurą, 
kuris ankščiau buvo vandeniu. Nori statyt mie
stą! Gatvės jau paženklintos ir įsteigtos sank
rovos, perka ir parduoda, valgo, geria, links
minasi, sukrauja stirtas ir uždega ant buvusio 
vandens! Nėra ko ir baiminties, nes gali elg
tis, kaip tik nori: jeigu patinka — šok ir links
minkis! Čia šoki smagiau, kaip ant kietžemio: 
kojos atsispiria, lyg prieš granitą. Lai gyvuo
ja žiema! Lai gyvuoja lediniai retėžiai, nukal
ti ant amžių!! Bet dangus? Nagi, pažvelgkit: 
kas dabar, diena ar naktis? Silpna pilka šviesa 
kątik apšviečia baltąjį sniegą. Rodosi, švenčia 
saulės pakasynas.

Bet —ne! Tu nemirsi, laisve! Toj dienoj, 
kada niekas tavęs nelauks; toj valandoj, kada 
pastarasis žmogus tavę užmirš — tu ausi, iškil
mingoje šviesybėj, ir akliejie matys tavo spin
dėjimą, — kaip tamsios žemės brėkštą užtekan
čią saulutę! Ant šių sniego pusnių, ant šio sli
daus ledo, ant visos apielinkės, kietas kaip ak
muo b* baltas, lyg lavono uždangalas, ant suša
lusio vandens, kuris persikeitęs į vieną kietą 
plyną tu kreipsi savo auksinius spindulius, 
savo liepsnojančias ugnies kalavijas.’ šilumą, 
šviesą ir gyvybę!

Klausykit — ar girdite tą gilųjį trukšmą? tą 
tolimą, bet baisų lūžimą? Tai pabudimas! Ne
va pakilo! Sriovė apačioje ima bėgti, gyviejie 
vandenis pakelia ledo slogą ir perlaužia rete
žius. Išrodė, kad tai yra granitas, bet - pažiū
rėkite: susprogęs, lyg stiklas! Tai yra prabu
dimas! Tai — tiesos ir šviesos pergalė! Tai — 
kilnus progreso žengimas, kuris išgriauja, su
mala, nuneša ir paskandina bangose viską ne
teisų ir netikusi, kas jam išdrįsta pastoti kelią!

Iš lat. vertė Menkutis.

Frie ^Revoliucijos!
Girdim iš visokių šaltinių, ko laukia

ma Rusijoje su ateinančiu pavasariu, - 
revoliucijos. Kruvinos karės už laisvę - 
tiesas žmonijos.

Nuo mųsų prigulės iš dalies laimėji
mas: - ten žmonės stato savo gyvastis, 
męs suteikim aukomis jiems ginklus. Ir 
laisvė bus iškovota.

Męs skaitom iš laikraščių kokia neap- 
ribuota sauvalė carizmo dabar viešpatau
ja Rusijoje; męs girdim viešus protestus 
įvairiose dalise caro armijos. Ir užtenka 

vieno persilaužimo kovos į naudą revo- 
liucijonierių, kad karumenė pereitų į jų 
pusę ir tuom visokios dipliomacijos Vit- 
tės ir Durnovo prasmegtų ant amžių.

Broliai! ant mųsų laisvoj šalyj gyve
nančių, guli reikalas aprūpinti kovojan
čius ginklais. Mųsų saužinė drauge su 
vadovais atsako už bepasekmingą pralie
jimą darbininkų kraujo.

Laikas subrusti prie stropesnio rinki 
mo aukiį, laikas jau šaukti po raudonu 
vėluku karžygius laisvės. Szaukia mus 
broliai, - draugai socijaldemokratai prie 
šio visasvietinioudarbo, prie atbundančios 
su pavasariu revoliucijos Rusijoje. Szau
kia jie mus pagelbon per laikraščius ir 
laiškus. Dabar atvyko ir delegatas - at
stovas LSDP., draugas Žagaras. Kvie
čia mus, šaukia mus prie kovos, prie pa
vasarinio išsiveržimo revoliucijos Lietu
voje prisidėt.

8 Balandžio vai. p.p. Freiheit Tur
ner salėje po No. 3417-21. So. Halsted 
str., Chicagoje III., atsibus revoliucijinis 
visuomeniškas lietuvių susirinkimas pa
rengtas per 4-tą kuopą LSPA., kur tarp 
kitko bus pranešimai atvykusio delegato 
apie stovį, bėgį ir padėjimą revoliucijos 
abelnai Rusijoje po draug ir Lietuvoje; 
o teipgi smulkmenos apie pasikėlimus 
Kauno rėdyboje, kur jis darbavosi kaipo 
Cen. Kom. Kauno rėd. darbininkų LSD 
P. sąnarys.

Draugai! Czia reikalas visų, ir 4-ta 
kuopa LSPA. maloniai užprašo atsilan
kyti.

Draugas delegatas turi už mierį apva
žiuoti skaitlingesnes kolionijas lietuvių 
Amerikoje, ragindamas prie darbo vi* 
suomeniško, prie darbo revoliucijos.

J. ICrūmas.

Krasos dėžutė.
J.lig- — ,,Drauge” vertymą apturėjom. Tike.
Rentono kuopai. — Meldžiame priduoti visų susitvėru

sios kuopos draugų adrisus.
Jūreiviui. — Tuomtarpu už laiškus jau nebeprimo- 

kam, — atsakantis svarumas. Žinutes, kiek jstengdairl, su- 
naudojam. Turbut nereiks nė pridėt, kad ir ant toliaus ma
loniai prie sądarbystės užkviečiam.

L.S.P.A. finansų apyskaitos.
įplaukimai:

Už raštus: Bakutis 30c. Butkus 2.00. Pre
numeratos: V.Simanayyčius [Brooklyn], V.Valai
tis [Youngstown, O.], M.Šliakis [Bayone City, N.Y.J 
— po 1.00. Chicagos draugai: Ugandos, Siderevyčius, 
Gugis, Jančauskis, Valentinas, Balčiūnas, Mateck, Da
mijonaitis, Druktenis, Galskis, J.Drigot —po 1.00. — 
Masiunas[Spring Valley, Ill.] 1.00. Apgarsinimai: 
9.25, Mėnesiniu: kuopos: Benton, Wash. 2.50. 
Lost Creek, Pa. 1.20. Cleveland, O. 5.40. So. Chica
go, Ill. 2.60. — Brockton, Mass. k. 20.40. Spring Val
ley, Ill. 1.50. Philadelphijos 3-ju susirinkimu 20.00. 
Buvo 30.41. Viso labo 110.61

Išleidimai:
Spauda ,etc. 2.79. Stovykle ir dėžutės raidėms 2.45 

Litaru 6.35 Sriubai 22c. Electrotype 15c Pasiuntimas 
raštu 58 Išrašyta konstitucijos ir tt nuo Soc. T?ah- P.



No.14 No.14
audą revc.
ereitų j jų 
acijos Vii- 
amžių, 
ialyj gyve- 
i kovojau- 
drauge su 
gą pralie-

20c, krusos ženklai 35c, Iškolektaviinas apgari. 32c, 
Popieru 6.99, Sustatymas 8.00, Išrašyta „International 
Socialist” 1,00, Alga redaktoriui už gruodi 50,00, Vi- 
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IšOjo 79.40
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numery įsibriove mažyte klaidu. Vieton 91.83, reikia 
skaityti ,,91.33”.
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lit PRANYS, Yongstown, Ohio 5.00
Renton, Wash, per F.Dulskį: M.Kalvaitis, A.Kalvaitis, P. 

Šileika, V.Čižauckas— po 1.00. J.Baniulis, F.Dulskis, S.Kaš- 
konis. J.Cekanavyčius, J.Lieponis, B.Sitka, D.Milius — po 50c.
L. Blosburg, L.Okelis, B. Vencius, P.Kietis, J.Mockus — po 25c-
Viso 8.75

Lapelis No. 55 per J.Eydimtą, Jersey City, N.J.: J.P.Ey- 
dimts, S.Kaminskas, A.Kalinauckas — po50c. K.Mačiulis, P. 
Mačiulis, V.Slavinekas — po 25c. Viso 2.25

Brocktono draugų per V.Petkūną: T.M.Kubilskis Ir J.Us. 
tupas [abudu dienos uždarbį]— po 3.00. J.Šunakis 1.00. F. 
Norkus, S.Mačius, A.A.Gecevyčius, J.Adome, H.Monkevyčiu, 
V.Kaunas, J.Volelis, V.Saikus, P.Grigas,V.Petkūnas,J.Stepa- 
navyčius, A.Norvaiša, F. Kasparavyčius — po 50. Viso 18.50

Cleveland, O. draugai per M.JokubCną: T.Bartkus 2.00 
ĮmOnesinO auka revol.J, A.Siderevyčius 1.00. M.Jokubenas 50c. 
(mOnesinO), J.Labanauckas 50c. S.Visockis, J.Bindokas,J.Peč- 
kaitis, K.Labanauckas, A.Aidukevyeius — po 25c. Viso 5.25

.Shelton, Ct.: I.Adamavyčius, M.Voketaitis — po 1.00. I. 
Anskaitis, A.Taruška, F.Voketaitis — po 25c. J.Balsis 10c Vi
so „ „ „ „ 2.85

Youngstown, O. per J.Smailį: A.Sukaverskis, V.Valaitis,
M. Valaitiene, J.UžupienO, J.J.Smailis — po 50c. M.Baltrušai
tis 25c. Viso 2.75

Buvo 209.86
Viso labo yra

Rutkaus brosiurelei.
F.Dulskis, Renton, Wash. 5qc.
S.Savitzky, Galizin, Pa. 50c.
So. Bethlehem, Pa,: F.Masulevyčius, J.Garšva— po 50c. P.

Berukštis, J .Berukštis, S.Matonis, A.Koscionas, A.Demanda- 
vyčius, J.Stankius, P.Garšva—po25c. J.Matonis 15c. (?) 10c 
Viso 3.00

Buvo ; 12.85
Viso labo 10.85
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PAJIESZKOJIMAS.
Pajieškuu Kaulo Maeiukaicio. Turiu svarbų rei

kalą su juomi. Moionus bus atsišaukti ant šio adriso: 
Ant. Šatas,

288 Wythe Ave., Brooklyn, N. Y.

SUSIRINKIMAI.
Worcester, Mass. LSPA. 40 kuopa, del tūlų priežasčių neį

vykdo susirinkimo 81 Kovo, taigi atkslčm ant 8 Balandžio, toj 
pačioj vietoj — 96 Green Str., kur maloniai užkviečiam visus 
draugus, nes yra gana svarbus reikalai.

Komitetas.
Philadelphia, Pa. 1-ma kuopa LSPA. laiko susirinkimus 

kožno mdnesio 2-ame ir 4-me utarnike, 8-tą vai. vakare Lie
tuvių Laisvds Kliube, po No. 948 So. 2-nd Str.

Sekretorius, A. Bernotas, 412 Siegel Str.
Plymouth, Pa. 24-ta kp. LSPA. laiko susirinkimus kas 

2-rą ir 4-tą nedCldienį kiekvieno mSn., 2 vai.[po pietų, po 
No. 1 Church st. [kerte Centre avė. ir Church str.]

Baltimore, Md. 14-ta kuopa laiko susirinkimus kožno mė
nesio pirmą pūtnyčią, 8vai. vakare, lietuviškoj salėj ant 
Barre str.

Chicago, Ill., 4-tos kuopos LSPA. susirinkimai atsibuna. 
2 kart ant mėnesio, salėje, po No.869—38rd place, 3 vai. po 
pietų. 1) 2-me nedėld. mėnesio, pašvęstas kuopos reikalam 
ir propagandai. 2) 4-ame ned. mėnesio, pašvęstas partijos 
reikalams.

Organizatorius J.JanČauskis, 95 Canalport arve.
Sekretorius, J.Krūmas, 4556 So. Ashland avė.
Chicago, Lil. 22-ros kuopos susirinkimai laikysis kiekvie

name pirmame mėnesio nedėldienyj, M. Mieldažio salėje, 
68 W. 25-th St.

Organizatorius A. Kuzma, 713 W. 16-th St.

KOVA.
Brook lyno, N. Y,, 19-tos k. LSPA. susirinkimai atsibuna 

2sykiu ant mėnesio: 1) kas pirmą nedėldienį mėnesio, 3-čia 
po pietų, 2) kas trečią pėtnyčią menesio, 7 vakare, po No 
73 Grand str.

Cleveland, O., 8-Čia k. LSPA. laiko susirinkimus kas u- 
tarninką. 7*4 vai. vakare, po No. 570 St. Clair str.

Vardan kuopos, T.Babtkub, 19 Peck avė.
Springfield, Ohio, 12 k. LSPA. susirinkimai atsibųva kas 
pirmą nedėlią mėnesio, po No. 28, N. Spring str.

Spring Valley, Ill, 28-čia k. laiko susirinkimus ketvergais 
po kožnai 1-mai ir 15-tai dienai mėnesio, 7-tą vai. vakare, 
svetainėje M. Mažeikos, ant Dakota str.

Luzerne, Pa. 38 kuopa laikys susirinkimus kas 1-mą ir 
3-čią nedėldienį mėnesio, vakarais, nuo 7 valandos, po No. 
243 Bennet Str.

Organizatorius J. K. Makauckas.
Senandorio 28-ta k. LSPA. laiko susirinkimus kas dvi sąvai- 
ti, ant kampo North-West Main ir Lloyd ulyčių, ruimas 5.

Komitetas.
So. Bethlehem, Pa. LSPA. kuopos susirinkimai laikosi 

po No. 710 5-th str. Organizatorius J.Gajisva.
Waterbury, Conn. 84-tos kuopos LSPA. susirinkimai at- 

sibuna kas antrą nedėldienį po 1-mai kožno mėnesio, au 
17 James str

VIENATINIS LIETUVIŠKAS SALIUNAS 
CAMDEN’E, N. J.

Visokį skanus szvieži gorimai: alus degtine, vy
nas, iikieriai; puikus cigarai.

400 Mechanic str., Camden, N. J.
Bell ’Phone, 868-x E. ’Phone, 1033-A

ADRESAI
Centro Komiteto 

Liet. Soc. Part. Am.
——o—-o------

Organizatorius
.1.0. Sirvydas,

412 Siegel str., 
Philadelphia, Pa.

Kasierius:
Mrs T. Andziulaitienė, 

2135 So. 9-th st., Phil., Pa
Sek r. susinešim ų:
J. Baltrušaitis, 

221 E.Main st. Plym., Pa.

Sekr. finansų:
S.Grlbauckas,

60 Dayton avė.
Passaic, N.J.

Knygius:
K. Jonaitis,

808N.Camac str.,
Philadelphia, Pa.

GEM ROLLER ORGAN. PREKE TIKTAI SS.OO. 
Grajyjama masziua arba vargonėliai, su 
kuria kiekvienas galigrajyti be jokio mok
slo visokius marszus, valtcus, polkas, kad
rilius, giesmes, dainas irtt. Labai naudinga 
del giedorių, kliubų, draugysezių, vese- 
lių, vakariuszkų ir kitokių pasilinksmini
mų. Geriausis dalykas del užbovyjy m o sve- 
czių.Muzika yra padaryta ant atskiriu ada- 
tinitĮ volelių. Kartu su vargonėliais duo
dame 3 volelius už dyką, bet ją galima 
gauti nuo musų kiek kas nori po 25 cen-

U| tus už volelį.Turime 800 viskių gatunkų volelių ir norintiems prisiusime vo- 
W lėlių atskirį kataliogą. Sveria 15 svarų; 16 colių ilgio, 14 ploczio ir 9 aug
ia szczio. Visur parsiduoda po $6.00, bet mes ant trumpo laiko paleidome už 
Ijj $5.00. Norint pasinauduoti isz szytos progos, reikia pasiskubinti pirkti.
V. Teipgi turime d y dėsnius vargonėlius po vardu Concert Roller Organ, ku- 
| rie yra daug puikiasni ir gražiaus grajyna. Sveria 30 svarų; 19 colių ilgio, 
ji 16 ploczio ir 14 augszczio. Su tais vargonėliais duodame 5 volelius už dyką. 
!, Vargonėliai visur parsiduoda po $12.00, bet mcs«paleidome ant trumpo laiko 
| už $10.00. >

BS“ PIGI KURPIŲ KRAUTUVE.

H.Adelston.
725 So Second Str. Philad. Pa. 

Visokios, naujausios mados ezoverykai, vyrams, 
moterims ir vaikams. Susiszneka lietuviazkai. 
Pigios prekes.

| Shepherd’s
APT1EKA ,

N.E. kampas 2 ros ir Dickinson Str., 
Philadelphia, Pa.

Kada tik norėsi pasisamdyti sau advo
katą, kiekviename legališkame reikale, 

kreipkis pas
Luther S. KAUFFMAN

ATTORNEY-ATtLAW
1001 Chestnut Str. Phtladelfhia, Pa.

ROOM 711 MUTUAL LIFE BUILDING

LINKSMYBE NAMUOSE.

AMERICAN DRUKAVOJAMA MASZINA 
Musų Preke Tiktai $6.75.

American Typewriter druka- 
vojama masziua yra reikalinga 
del kiekvieno žmogaus. Su ja 
galima drukuoti teip greitai ir 
gražiai kaip su masžina už 
$100. Kiekvienas be jokio mok
slo gali su ja drukuoti ir viso
kiuose Laibuose. Masziua yra 
įdėta į puikią skrinelę ir sveria 
penkis svarus. Isz viso yra 73 
litaros ir ženklai.Tą masziną ga
lima gauti sekaneziuose kalimo
se: su lietu viszkomis Ii taromis, lenkiszkomis, maskoliszkoinis, vokiszkomis, 
fraucuziszkomis, spaniszkomis, angliszkouiis ir skandinaviszkomis. American 
drukauojama masziua yra visur žinoma kaipo geriausia ir .parsiduoda po 
$10.00, bet mes ant trumpo laiko paleidome už $6.75. Kas nori pasinauduoti 
isz tos progos, turi skubintis pirkti, nes, kad to apgarsinimo nebebus sziame 
laikrasztyje, tada preke bus dydesne. Jeigu kas nenori siųsti visą pinigu isz 
kalno, tegul prisiunezia vieną doleri ir mes tuojaus iszsiąsime tavorą. KL j 
tus piningus gales užsimokėti kaip tavoras ateis. Tavorą galime prisiąsti į 
visus krasztus svieto.

Pas mus galima gauti visuokius tavoms, kokius kas tiktai nori ir pigiaus 
kaip kitur. Mes prisiusime už dyką musą graži kataliogą kiekvienam kas 
prisiąs savo varčią ir teisingą adresą. Kupcziai pas mus gali pirkti tavei i.s I 
pigiaus kaip kitur. Reikalaujame gerų agentų. O

COSMOPOLITAN TRADING CO., DEPT, U 
218 Fulton str., new york city, u. s a J
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M. Rosenbaum!
i SENIAUSIA LIETUVIŠKA BANKA

Philadelphijoje, Pa.
PARDUODA LAIVAKORTES 

ant geriausių linijų laivų.
-------------------------- ------------------------------------- -----® 

g į.Išmaino pinigus ir išsiunčia po gvaiancija į visas šalis svieto. Atlie-^ 
®Ska tą greitai, atvangiai ir pigiai.----------------------------------------------------------------®
M z-s/ 7

g Parduodame geležinkelių tikietus į visus miestus Jungtinių Valstijų.

1
 609 South 3-čia gatvė, Philadelphia, Pa. M

TEMTKITE!
Vienatinė lietuviška Aptieka

P. Rovno,
Kampas 3—čios ir Monroe arba 
724 So. 3-rd str. Philadelphia Pa.

Toje aptiekoje viską galima gau^ 
ti, kaip ir sename krajuj: tikras 
Pain Expeleris, Gumbo, Bobro, 
pilvo ir anodino lašai; Kinder 
Balsamas; dielGs ir bonkos; vi- 
šoki kvepalai, muilai ir visokį 
kosmetikos daigtai, vietiniai ir 
iš užsienių; receptai sutaisomi 
iš geriausių kemiškų padarinių 
sulyg daktaro nuorašų. Prie to duodasi kiek
vienam nesveikam hjgijeniškos rodos. Aptieka 
atvira dieną ir naktį. Šneka visokiais liežuviais.

išeinkas pBtnyi 
Prenumerata: 
AntmeUiivb

Ant p 
Apgareinimą 

ejk|colis 8)C’, 
už colj $1WB.

Siunčiant ra 
kituose reikalu 

„KOVA” 
412 Sitį 

Phi

Hr. 15

KAD SERGI NENUSIMYK -■ BUSI ISZGYDYTAS -

Pirmiaus kreipimosi prie kokio daktaro, pažink savo ligą ir priežastis pamatiškai, kad koks daktarė
lis bile kur ar šundaktaris ne’sančę ligą neiškalbetų, už tai reikalauk — atsiųsdamas 10 centų stem- 
poms, gausi knygą parašytą profesoriaus Dr, JE. C, Collins » perskaityk apie savo ligą skyrius su 
ačyda Knygą jt —t 128 puslapiu

Vadova ing Sveikata
Joje randasi dideli kolioruoti paveikslai sudėjimo žmogaus kūno ir naujai dadeta

11 apsireiškimu gemančio kūdikio pas motiną viduriuose. Ta knyga naudinga sergantiem ir sveikiem
Dr. EC. Collins Medlkaliszkas Institutas yra seniausias Amerikoje ir žemiaus minėj amas ligas, 

greičiausei šu geriausia pasekme išgydo, — nuo plaučiu ligos, kosulio, kepenų, inkstu, viduriu ligos, 
kraujo nečystumo, galvos skaudėjimo, diegliu ir reumatizmo; skuros [odos] ligas ir niežejimą, lytiškas 
silpnybes, slaptas ligas vyru ir moterų, sekios nuboginai, suužagystę su jos visais apsireiškimo vaisiais, 
nervu ligas, abelną nusilpnėjimą, kataro (slogos), pūsles, galvoj spiegimą, miegustumą, geltliges, skaus
mingas moterų mėnesines ir baltąsias antdrapanes, užsikrečiamas piktas ligas, kaip ir kitas kurios ant 
nelaimes žmonių ir kankinimo atsiranda, į urną laiką. Atsišauk tuojaus, nes —

Dr. E.C. Collins Medical Institute yra Specijališkas daktaras visada ant kožnos ligos. — Del kožno 
apsilpninto ligom, Specijališkai vaistai tampu sutaisyti po ištyrimo ligos ir išsiunčiami po Suvienytas 
Valstijas visur, Canada, Mexicą ir visą pasaulę.

Rašant adresuok: Dr. E.C. Collins Medical Institute, 
140 W. 34-th str. New York City.

Atelsauklantiema asabiškal oflleas (tarp Broadway ir 7-tos Avė.) atdaras kasdien nuo 10 iki 5 vai. po
Vakarais: Utarninke, Seredoj ir Pdtnlnčioje nuo 7 iki 8 vai. Nedėlioms: nuo 10 vai. ryto iki 1 vai. po pietų.

Atkreipiu atydą savo draugų ir vientaučių lietuvių, kad męs aptarė- W 
jome dabar didžiausį pasirinkimą (j

Drapanų, Skrybėlių ir Czeveryku. “Wi 
NAUJAUSIOS PAVASARIO MADOS. g

Visktį tų parduodam labai prieinamoj prekėj. Ub

Prosinam ir taisom vienus metus UŽ DYKA! w

LJFreedmaii & Son. s
0^ VIENA PREKE •«» $

Drapanų, Skrybėlių ir Caeveryku. “®a Ub

Kampas South ir 4-tos. |

Kelsim Bros.
Main Office 224 Bainbridge Street.

Karietos šermenims, ba— 
liams, vestuvėms irt. t.Tf 
pribuna bile valandoje —

Keistono Tolephpno

Priima orderius teijigi: Georg Kolsun95S0.Waters

p NAUJIENA! NAUJIENA! Ė 
I į H.MEDOFF’O Lieiuviška Ę 
j

Turiu atkreipti atydą, kad kiekviena moterišku visa- ; 
ž j dos privalo turėti tikrų Lietuviškų Trajankų namuose. F 
č.l Trajanka yra padaryta is 29 visokių augalų ir šaknių iš C 
: 3 tėvynės; geriausia ir pasekmingiausia nuo visokių apsll-B; 
5 j pimų ir skilvio negalių. R:
j 3 Teipgi gaunama AIEDOFF’O ItEL'MATIC, puiki gy- 8: 
: j duolė nuo visokio būdo reumatizmų ir MEJJOFF’O bTO- ūj 
: i MACH BITTERS, kuri išgydo visokias skilvio ligas. g: 
i 3 Adresuoki!:

H. Medoff j
10 rn Alt MA (J 1ST AND CHEM 1ST 0:
i 3 151 Metropolitan avė. Brooklyn, N.Y.
įj Įi r t yyt JT imi IXI IT! IIDUUXIXin IXITUTIXX J II JI KIXXJ XXJLXXJ XJLX X X JT

UETUVISZIU APTIEK..

Joffe & Wolff.
3-čia .ir Bainbridge Str.

Philadelphia, Pa.
^Prilaikome visuomet krautuvėje grynus vais

kius, visokias europėjiszkas szaknis; teipgi turi
mo: Severos gyduoles, Groblevskio, Treinerio 

I Kartų.]] vyną, Pain oxpeller], šviežias dieles. — 
Užkviečiamo visus lietuvius lankytis i musų 
sąkrovą. Receptus sutaisome su didžiausia 
atyda.

| GRAMATIKA
< ANGLISZKOS KALBOS

bu isztarymu kiekvieno žodžio lietuviszkai— 
sekaneziai: chair (czGr), kedG;

s face (leis), veidas;
jd viUage (vilidž), kaimas ir tt.
® Knyga apdaryta, 147 puslapiai, su prisiuntimu

—f L25. [Pinigus yra geriausiai prisiųsti per
2 ,, Postal Money Order”ant szio adreso:
f P. MIKOLAINIS,

Box 15, Station D.
New York City.

Easts 
kasa 

r ” . .Lietuvift 
savotėvynį 
nedalyvave 

K Lietuvos d 
veik nežim 
žodį ir girt 
žino. Kiti 
darbininką 
koje keleti 
streiką ne 
Teip, Broc 
morėj ir k 
Ii streikai 
veik 2 tn 

t kasyklose, 
šimtai, bei 

kuoja dėlį 
pagerinim 
stis, gere 
apsiėjimą 
darbinink 
lietais. 1 
darbininį 
kiį sąmor 
patol jie 
streikuoji

• ; ganizuoti
j unijas.

Streiką 
pasaulį, i 
ją, bei kil 
nėra pabi 
darbininl

* gana dik 
I . gos ir str

iki perny 
kai sau p 

Tečiau 
kiai. Te 
nuo visas 
augąs ka 
pitalisty 
susipratii 
stovi visi 
litį lenkt


